ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày      tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v công nhận Báo cáo viên pháp luật cấp huyện

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 1/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ Tư

pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 100/TTr-TP ngày  14

tháng 4 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn và công nhận báo cáo viên pháp luật huyện Yên Thế gồm

các ông, bà có tên sau: (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Báo cáo viên pháp luật thực hiện theo quy

định tại Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy định về

báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật.

Nhiệm vụ cụ thể của các Ủy viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

4055/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 về việc công nhận báo cáo viên pháp luật.

Điều 4. Trưởng Phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND huyện;

Công an huyện; Ban chỉ huy quân sự huyện; Tòa án huyện; Viện kiểm sát huyện; Chi

cục thi hành án; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng PB&TDTHPL - Sở Tư pháp;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Minh Sâm

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP HUYỆN

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /4/2023 của Chủ tịch UBND huyện)

TT Họ, tên Chức vụ Trình độ Lĩnh vực pháp luật dự kiến thực hiện PBGDPL

1 Ông Phan Văn Chung Trưởng Phòng Tư pháp Kỹ sư kinh tế PL liên quan đến nhiệm vụ Tư pháp

2 Ông Nguyễn Hữu Nam Trưởng Công an huyện Thạc sỹ Luật PL về nhiệm vụ của Công an huyện

3 Bà Trần Thị Vượng
Trưởng Ban Dân vận Huyện

ủy, Chủ tịch UBMTTQ huyện
Kỹ sư Kinh tế Quy chế dân chủ và hòa giải ở cơ sở

4 Nguyễn Thanh Hoán Chỉ huy trưởng, Ban CHQS huyện Cử nhân Quân sự PL về quân sự

5 Ông Lương Quang Tuyên Bí thư Huyện đoàn Thạc sỹ Kinh tế PL về thanh, thiếu niên

6 Bà Nguyễn Thị Nga Phó Trưởng Phòng Tư pháp Cử nhân Luật PL về hình sự, dân sự

7 Bà Thân Thị Gấm Phó Trưởng Phòng TN&MT Thạc sỹ Quản lý  N&MT PL về đất đai, môi trường

8 Ông Nguyễn Hữu Bắc Phó Trưởng Phòng GD&ĐT Thạc sỹ QLGD Pháp luật về giáo dục

9 Ông Tô Quang Chung Phó Trưởng Phòng Dân tộc Cử nhân TC-NH Lĩnh vực chính sách dân tộc

10 Bà Nguyễn Thế Bình Phó Trưởng Phòng LĐ-TB&XH Thạc sỹ QLGD
PL về lao động, việc làm, tiền lương, BHXH, dạy nghề,

giảm nghèo, phòng chống tệ nạn xã hội

11 Bà Nguyễn Thị Dự Phó Trưởng Phòng LĐTBXH
Cử nhân KH&XH

nhân văn

PL về chính sách người có công, công tác xã hội, giảm

nghèo, trẻ em và bình đẳng giới

12 Ông Trịnh Tùng Dương Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thạc sỹ QLGD PL về giáo dục, văn hóa xã hội

13 Ông Nguyễn Văn Linh Phó Trưởng Công an huyện Cử nhân Luật PL về QLHC về TTXH, tạm giữ, tạm giam

14 Ông Quách Văn Hưng Phó Trưởng Công an huyện Thạc sỹ Luật PL về ANTT, ATXH

15 Ông Chu Mạnh Hà Phó Chánh án TAND  Thạc sỹ Luật PL dân sự, hôn nhân và gia đình

16 Bà Trần Lệ Toàn Phó Viện trưởng VKSND Cử nhân Luật PL về hình sự, dân sự

2

TT Họ, tên Chức vụ Trình độ Lĩnh vực pháp luật dự kiến thực hiện PBGDPL

17 Bà Vi Thị Hải Lý Phó Chi cục trưởng Chi cục THADS Cử nhân Luật PL về thi hành án dân sự

18 Ông Đỗ Đăng Khoa Chính trị viên, Ban CHQS huyện Cử nhân Quân sự PL về quân sự

19 Ông Phạm Văn Sáu
Chính trị viên phó kiêm

CNCT, Ban CHQS huyện
Cử nhân Quân sự PL về quân sự

20 Ông Nguyễn Văn Sinh PCT Hội nông dân huyện Thạc sỹ Chính trị PL về khiếu nại, tố cáo và phát triển kinh tế của nông dân

21 Bà Trần Thị Thu Hà PCT Hội LHPN huyện Cử nhân Sư phạm
PL về phòng chống bạo lực gia đình, bình đẳng giới,

bảo vệ và chăm sóc trẻ em

22 Ông Nguyễn Văn Thọ Đội trưởng Công an huyện Cử nhân Luật PL về PCCC và cứu nạn cứu hộ

23 Ông Đào Trọng Hưng Đội trưởng Công an huyện Cử nhân Luật PL về cư trú, quản lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện

24 Ông Thân Đức Việt Đội trưởng Công an huyện Cử nhân Luật PL về tạm giữ, tạm giam, thi hành án HS&HTTP

25 Ông Đoàn Mạnh Tuấn Đội trưởng Công an huyện Cử nhân Luật PL về hình sự

26 Ông Trần Hưng Long Đội trưởng Công an huyện Cử nhân Luật PL về tố tụng hình sự

27 Ông Nguyễn Xuân Cường Đội trưởng Công an huyện Cử nhân Luật PL về xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, LLCA xã

28 Ông Triệu Khánh Toòng Đội trưởng Công an huyện Thạc sỹ Luật PL về phòng, chống ma túy

29 Bà Ân Thị Hồng Vân Chuyên viên Phòng Tư pháp Cử nhân Luật PL về dân sự, hộ tịch, chứng thực, hòa giải cơ sở....

30 Ông Nông Văn Đàm Chuyên viên Phòng Dân tộc Cử nhân Kinh tế PL về chính sách dân tộc

31 Bà Lục Thị Quyên Chuyên viên Phòng Nội vụ Cử nhân Luật Tất cả các lĩnh vực pháp luật

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T16:50:36+0700
	HÀ NỘI
	Thân Minh Sâm<samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-19T08:49:56+0700

		2023-04-19T08:50:07+0700

		2023-04-19T08:50:16+0700

		2023-04-19T08:50:23+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-19T08:50:34+0700